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Echa Katynia
Jutro rozpoczyna się 4. Między-

narodowy Festiwal Filmowy o To-
talitaryzmach „Echa Katynia” Kon-
gres Pamięci Narodowej. Będzie 
odbywać się na PGE Narodowym 
w Warszawie. Trzy dni wydarzenia 
wypełnią projekcje �lmów, spo-
tkania z twórcami oraz warsztaty. 
– Świat przepełniony jest ideami, 
które mogą przekształcić się w to-
talitaryzmy. Często nie zdajemy so-
bie sprawy ze skali tego zjawiska. 
Totalitaryzm to nie tylko ustrój, ale 
przede wszystkim dramatyczne 
losy zwykłych ludzi – przypomina 
IPN zapraszając do udziału. 

Będzie wyścig
Trwają przygotowania do 34. 

Międzynarodowego Wyścigu Ko-
larskiego Solidarności i Olimpij-
czyków. W tym roku startujemy 
28 czerwca w Łodzi i jedziemy do 
Skierniewic. W tym samym dniu 
odbędzie się drugi etap: ze Zgierza 
do Kutna. 29 czerwca: z Koluszek do 
Sieradza, 30 czerwca: z Pabianic do 
Kielc, a w sobotę 1 lipca ostatni etap 
ruszy z Ostrowca Świętokrzyskiego i 
skończy się w Stalowej Woli.

Pielgrzymka
KK NSZZ „Solidarność” i Zarząd 

Regionu Konińskiego NSZZ „Soli-
darność” zapraszają organizacje 
zakładowe wraz z pocztami na 
Ogólnopolską Pielgrzymkę NSZZ 
„Solidarność” do Matki Bożej Bo-
lesnej Królowej Polski w Licheniu, 
która odbędzie się w dniach 15-16 
kwietnia. Zostanie zorganizowana 
pod hasłem: „Maryjo, uproś nam 
wiarę głęboką”. Wyjazd organizują 
poszczególne Zarządy Regionów. 
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Krajowa Sekcja Przemysłu 
Okrętowego NSZZ „Solidarność” 
wystosowała list do ministra edu-
kacji i nauki Przemysława Czarnka 
dotyczący szkolnictwa dla sektora 
stoczniowego. W imieniu sekcji za-
stępca przewodniczącego Krzysz-
tof Żmuda zaapelował o podjęcie 
pilnych działań na rzecz poprawy 
kształcenia niezbędnych kadr 
w nawiązaniu do realizowanego 

przez rząd olbrzymiego programu 
odbudowy i rozwoju polskiego 
sektora stoczniowego. 

Naszym zdaniem program 
może napotkać w przyszłości 
duże problemy w związku z niedo-
stosowaniem kształcenia kadr na 
wszystkich szczeblach nauczania 
związanych z gospodarką morską. 

– Przykładem może być Poli-
technika Gdańska gdzie po likwida-

cji Wydziału Okrętownictwa zanika 
kształcenie inżynierów o kierun-
kach związanych z projektowa-
niem i budową statków i okrętów 
– wskazali związkowcy w piśmie.

List zaadresowany jest również 
do ministra Marka Gróbarczyka, 
przewodniczącego Zespołu Trój-
stronnego ds. Przemysłu Stocznio-
wego oraz Grzegorza Landowskiego, 
współprzewodniczącego zespołu. 

Apelujemy do ministra

7 kwietnia 2023 roku w życie weszły przepi-
sy o pracy zdalnej, której de�nicja została na stałe
wpisana do kodeksu pracy. Co to oznacza dla pra-
cowników? Jakie będą uprawnienia pracodawców? 
Informator poświęcony temu zagadnieniu przygo-
towało Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 
Urzędnicy odpowiadają w nim na najczęściej zada-
wane pytania. – Zmiany obejmują przede wszystkim 
wprowadzenie de�nicji pracy zdalnej, która może

być wykonywana całkowicie lub częściowo poza sie-
dzibą pracodawcy. Ustawa w pełni reguluje kwestie 
związane z pracą zdalną dotychczas określone w tzw. 
specustawie COVID-owej oraz takie, których w niej 
brakowało. Dotyczy to m.in. zwrotu kosztów za ener-
gię elektryczną – tłumaczy minister rodziny i polityki 
spolecznej Marlena Maląg. 

Informator dostępny jest w formie on-line i można 
go przeczytać TUTAJ...>>

Praca zdalna. Najważniejsze informacjeWesprzyj fundację

Zwracamy się z prośbą o prze-
kazanie 1,5 proc. zapłaconego 
już podatku dochodowego na 
rzecz Pomorskiej Fundacji Edu-
kacji i Pracy, Wystarczy wpisać 
numer KRS 0000337122.

Zniszczona wystawa
We wtorek około godziny 4 

nad ranem wandale zniszczyli 
wystawę poświęconą św. Janowi 
Pawłowi II, która 21 marca stanęła 
przed gdańską siedzibą NSZZ „So-
lidarność” u zbiegu ulicy Rajskiej 
i Wałów Piastowskich. 

Ekspozycja dokumentowała 
relacje Związku z Ojcem Świętym 
Janem Pawłem II. – Ta wystawa 
jest pokazaniem tego, co Ojciec 
Święty przez te wszystkie lata zro-
bił dla Polski, Solidarności i wolnej 
demokratycznej Europy. Po raz 
pierwszy była ona pokazywana 
publiczności w 40. rocznicę I Piel-
grzymki Ojca Świętego do Polski 
– mówił podczas otwarcia Piotr 
Duda, szef „S”. 

Okazało się, że wystawa komuś 
bardzo przeszkadza. Akt wandali-
zmu został zgłoszony na policję. 
„Tygodnik Solidarność” opubli-
kował nagranie z monitoringu 
(kamera jest zlokalizowana na 
budynku NSZZ „Solidarność” przy 
Wałach Piastowskich). Widać na 
nim grupę siedmiu osób, zarów-
no kobiet, jak i mężczyzn, którzy 
przechodząc obok ekspozycji, za-

trzymują się, by niszczyć poszcze-
gólne plansze. 

– Wpisuje się w to pewny scena-
riusz akcji nienawiści, a w Gdańsku 
staje się to codziennością – przy-
znał Krzysztof Dośla, przewodni-
czący ZRG NSZZ „Solidarność”

– Mam nadzieję, że sprawcy zo-
staną ustaleni i ukarani tak, jak na 
to zasługują. Będziemy tego pilno-
wać – zapowiedział Piotr Duda. 

W rozmowie z Radiem Gdańsk, 
rzecznik Związku Marek Lewan-
dowski stwierdził, że już w marcu, 
gdy wystawa została zamontowa-

na na ulicy, obawiano się tego, iż 
będzie zniszczona.

– Atmosfera wokół św. Jana 
Pawła II, wokół tego co się dzieje 
przez ostatnie tygodnie, pokazuje, 
że chyba czegoś takiego należało 
się spodziewać. Myślę, że klimat, 
który wytworzył się wokół św. 
Jana Pawła II i ta nagonka mają 
bezpośredni wpływ na to, co się 
tu wydarzyło – skomentował akt 
wandalizmu Marek Lewandowski. 

Zapowiedział, że Związek zleci 
wydruk nowych plansz i zamontu-
je je z powrotem. 

https://www.gov.pl/web/rodzina/przepisy-o-pracy-zdalnej-wchodza-w-zycie-odpowiadamy-na-najczesciej-zadawane-pytania
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CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

5,4

Uniezależniliśmy Polskę w 100 proc. od gazu i ropy z Rosji. I nie czekali-
śmy na nałożenie przez Unię Europejską sankcji; sami podejmowaliśmy 
zdecydowane działania. 

Daniel Obajtek, prezes Polskiego Koncernu Naftowego Orlen  
w rozmowie z „Gazetą Polską” 
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Taka była stopa bezrobocia w Polsce w marcu. – Dowodzi to, skutecz-
ności działań osłonnych prowadzonych od wielu miesięcy przez rząd 
– powiedziała minister rodziny i polityki społecznej Marlena Maląg. 

Związkowi liderzy na kadencję 
2023–2028 (cd.)
 Maciej Werra, przewodniczący OM NSZZ „S” Pracowników Oświaty, 

Wychowania i Kultury w Chojnicach;
 Bożena Dubicka, przewodnicząca OM NSZZ „S” w Energa S.A.
 Olga Krukowska, przewodnicząca KZ NSZZ „S” w Muzeum Archeolo-

gicznym w Gdańsku
 Sylwester Ellwart, przewodniczący KZ NSZZ „S” w Fabryce Kotłów FA-

-KO SA w Rumi
 Edward Fortuna, przewodniczący KM NSZZ „S” w Zarządzie Morskie-

go Portu Gdańsk S.A. 
 Anna Wielhorska, przewodnicząca KM NSZZ „S” w Miejskim Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Pucku  

Stres, ekscytacja, ciekawość, 
czyli pierwsze dni w nowej pracy 
i wszystko, co wiąże się z nowy-
mi wyzwaniami. To właśnie było 
tematem kolejnej audycji z cyklu 
„Głos pracownika”, jaka jest emito-
wana na antenie Radia Gdańsk. 

– Dobrze jest zobaczyć, do ja-
kiej �rmy idę, ponieważ czasem
mamy wybór – zwracała uwagę 
gość programu Agnieszka Ślad-
kowska, twórca �rmy wspierającej

Pierwsze dni w pracy

kandydatów na rynku pracy. – Nie 
zawsze jest tak, że dostępna jest 
tylko jedyna oferta i nikt inny nie 
złożył CV. Pytanie, do zadawania 
którego zawsze zachęcam to „jak 
będzie wyglądał okres wdrożenia”. 
Przyjdę do �rmy pierwsze dnia i co
się wydarzy? – radziła specjalistka. 

W czasie marcowego spotkania 
z organizacjami związkowymi 
Regionu Gdańskiego wyróżnio-
no najaktywniejsze organiza-
cje. W kategorii pozyskania 
największej liczby nowych osób 
uhonorowano m.in. OZ w Te-
atrze Muzycznym im. Danuty 
Baduszkowej w Gdyni. Rozma-
wiamy więc z Iwoną Warszycką-
-Kot, przewodniczącą Komisji 
Zakładowej w tym miejscu.  

– W ciągu kilku ostatnich lat 
w sposób znaczący zwiększyła 
się liczba osób należących do 
„Solidarności” w teatrze. Czy 
jest jakiś jeden element, który w 
sposób najbardziej znaczący się 
do tego przyczynił?

– Trudno jednoznacznie okre-
ślić przyczyny, tak naprawdę dla 
nas samych jest to dużym, choć 
miłym zaskoczeniem. Obserwo-
wany przyrost liczby członków 
rzeczywiście nastąpił w ciągu mi-
nionej kadencji, ale mogły mieć na 
to wpływ między innymi sytuacja 
ekonomiczna, jak i pandemiczna 
oraz nasze zaangażowanie. Myślę, 
że wiele rzeczy się na to złożyło. 

– Czy nowe osoby wskazują 
które aspekty są dla nich naj-
ważniejsze?

– Wielokrotnie spotykałam 
się z tym, że ktoś mówił, iż myślał 

Wiele spraw 
załatwiamy wspólnie 

już o tym, żeby przystąpić akurat 
do naszego związku. Spędzam 
w pracy w teatrze dużo czasu 
i rozmawiam z ludźmi, staram się 
pochylać nad ich problemami. 
W czasie pandemii jako „Solidar-
ność” staraliśmy się robić wszyst-
ko, żeby zminimalizować straty i 
negatywne skutki wynikające z 
pandemicznych ograniczeń. Cie-
szymy się, że mimo trudności, 
wiele spraw udało się  załatwić. 
W ciągu tych lat podwoiła się licz-
ba osób zasilajacych nasze szere-
gi i, jak można było usłyszeć pod-
czas zebrania Zarządu Regionu 
Gdańskiego, jest to ewenement, 
więc tym bardziej nas to cieszy. 

Dokładnie 41 lat temu, 12 
kwietnia 1982 roku w Warszawie 
została nadana pierwsza audycja 
podziemnego Radia Solidarność. 
Nadali ją Janusz Klekowski oraz 
Marek Rasiński z dachu budynku 
znajdującego się przy ul. Grójec-
kiej 19/25 w Warszawie. Audycję, 
która trwała osiem i pół minuty, 
wyemitowano na falach UKF. Pro-
gram zaczął się od pierwszych tak-
tów piosenki „Siekiera, motyka”, 
śpiewanej przez warszawiaków 
w czasie okupacji niemieckiej.  Po 
Warszawie przyszedł czas na ko-

lejne miasta, gdzie również uru-
chomione zostały nadajniki Radia 
„Solidarność”. Łącznie było ich kil-
kadziesiąt, od Gdańska po Zako-
pane. – Radio działało mimo prób 
zagłuszania oraz intensywnych 
poszukiwań nadajników przez SB 
i milicję – przypominała w związku 
z rocznicą Informacyjna Agencja 
Radiowa. – Było możliwe to m.in. 
dzięki miniaturowym urządzeniom 
nadawczym Zazula. 

Ostatnią audycję warszawskie-
go Radia „Solidarność” nadano 22 
czerwca 1989 roku.

Symbol Związku: podziemne radio

Kolejna nowelizacja kodek-
su pracy została opublikowana 
w Dzienniku Ustaw. Nowe przepisy 
zaczną obowiązywać 26 kwietnia 
2023 r. Chodzi o implementację 
dwóch dyrektyw: w sprawie przej-
rzystych i przewidywalnych warun-
ków pracy w UE oraz równowagi 
między życiem zawodowym a pry-
watnym rodziców i opiekunów. 

Nowelizacja jest dosyć obszer-
na i wprowadza wiele istotnych 
zmian. Na ich podstawie pracow-
nicy zyskają m.in. prawo do urlo-

pu opiekuńczego oraz zwolnienia 
z powodu siły wyższej, a rodzice 
– dodatkowe dziewięć tygodni 
urlopu rodzicielskiego. Zmienią 
się również przepisy dotyczące 
umów o pracę na czas określony 
i okres próbny. Pracownicy zyskają 
na podstawie nowych przepisów 
także dodatkowe przerwy. Zmia-
ny zostaną wprowadzone także 
w odniesieniu do umów o pracę 
na czas określony oraz umów na 
okres próbny. Więcej szczegółów 
TUTAJ…>>

Nowelizacja kodeksu pracy 
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https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://www.solidarnosc.org.pl/aktualnosci/wiadomosci/kraj/item/22545-nowelizacja-kodeksu-pracy-umowy-o-prace-i-urlopy
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